
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete Campus Restinga 

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508 Telefone: (51)
3247.8400 www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 010, de 25 de abril de 2019. 
 SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PIBID-IFRS 

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
resultado preliminar das inscrições homologadas, do edital supracitado, conforme abaixo:

Nome dos inscritos Situação da
inscrição

Data e horário da
entrevista

Local da
entrevista

Bruna Souza de Assis Homologada 07/05 – às
15h20min

Sala 103

Cristiane Mensch Homologada 07/05 – às
15h40min

Sala 103

Magali Terezinha Elesbão
Piraine

Homologada 07/05 – às 16h Sala 103

Mariana Luisa Schaeffer
Brilhante

Homologada 07/05 – às
16h20min

Sala 103

Sandra Romero Silveira Homologada 07/05 – às
16h40min

Sala 103

Nome dos inscritos Situação da
inscrição

Motivo 

Ana Clara de Aguiar Garcia   Não homologada Não entregou documento
referente ao item 5.3 V do

edital 
Natália Damaceno Severo Não homologada Não entregou documentos

referentes aos itens 5.3 VII e
5.3 IX do edital

Porto Alegre, 02 de maio de 2019.

Gleison Samuel do Nascimento
Diretor(a)-geral do campus Restinga

Portaria 317/2016


	EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 010, de 25 de abril de 2019.
	SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PIBID-IFRS
	RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
	O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das inscrições homologadas, do edital supracitado, conforme abaixo:
	Nome dos inscritos
	Situação da inscrição
	Data e horário da entrevista
	Local da entrevista
	Bruna Souza de Assis
	07/05 – às 15h20min
	Sala 103
	Cristiane Mensch
	07/05 – às 15h40min
	Sala 103
	Magali Terezinha Elesbão Piraine
	Sala 103
	Mariana Luisa Schaeffer Brilhante
	Sala 103
	Sandra Romero Silveira
	Sala 103
	Nome dos inscritos
	Situação da inscrição
	Motivo
	Ana Clara de Aguiar Garcia
	Não homologada
	Não entregou documento referente ao item 5.3 V do edital
	Natália Damaceno Severo
	Não entregou documentos referentes aos itens 5.3 VII e 5.3 IX do edital

